
Výpis z jednání č.6. Rady městyse Měřín konané dne 5.4.2023 
 

1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2. „D1 Modernizace – úsek 16, EXIT 119 Velký Beranov – EXIT 134 Měřín, žádost o souhlas s 
kolaudací“ 
RMM vzala na vědomí Rozhodnutí ministerstva dopravy a pověřila místostarostu, aby 
upozornil Vodoprávní úřad ve VM, Ing. Křivskou, na nedořešenou situaci se zaplavováním 
polí p. …… na Jihlavské ulici. RMM také pověřuje místostarostu jednáním – cesta u Polovce, 
zajištění uvedení do původního stavu. 
 

3. D1, Měřín 134 po sjezd Lhotka 158, Žádost o vyjádření k technické infrastruktuře 
(existenci sítí) ve vlastnictví MM. RMM projednala žádost fi Valbek s.r.o. v zastoupení ŘSD. 
RMM pověřila starostu prověřením situace a vyjádřením. 
 

4. Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko – schválený závěrečný účet za rok 2022. RMM vzala 
na vědomí Závěrečný účet SVAK za 2022 a zprávu auditora. SVAK hospodařil se ziskem cca 
65,379 mil Kč při tržbách 184 mil Kč. 
 

5. Stabilizace a transformace České pošty. RMM vzala na vědomí dopis pana Víta Rakušana, 
ministra vnitra, o transformaci České pošty. Základní sdělení je o tom, že se kvůli stabilizaci 
ekonomiky ČP budou rušit některé pobočky. MM by se to zatím nemělo dotknout, protože 
ČP neplánuje rušit pobočky v obcích, kde je pouze jedna pobočka. 
 

6. RMM projednala dopis z Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, dle 
kterého se výrazně zjednodušují převody nepotřebného státního majetku ve prospěch obcí 
a krajů. V k.ú. Měřín je ve vlastnictví ÚZSVM celkem 6 parcel, z toho p.č. 1069/13 je mezi 
Dřevo Měřín a Balinkou (ohraničená zdí) a měla by po ní vést Cyklostezka. O převod této 
parcely bylo požádáno již v roce 2021. RMM rozhodla požádat o převod pozemků ve správě 
UZSVM a pověřuje místostarostu podáním žádosti. 
 

7. Jednotný standard územních plánů. RMM vzala na vědomí sdělení z Ministerstva pro 
místní rozvoj o zavedení jednotného standartu územních plánů. Podle sdělení úředníků na 
územním plánování ve VM a p.Ing Psoty a Ondráčka, kteří kreslí ÚP pro VM může aplikace 
toho nařízení prodloužit dobu vytváření ÚP, protože je to něco jiného než bylo dosud 
používáno. 
 

8. Oznámení o zahájení řízení o Nařízení odstranění stavby garáže na pozemcích parc.č. 
187/6 a parc.č. 187/34 v k.ú. Měřín, vlastník stavby p. ……, Měřín. Stavebník může ve lhůtě 
30 dnů požádat o dodatečné povolení stavby. RMM vzala toto na vědomí. 
 

9. AVE CZ odpadové hospodářství – oznámení snížení ceny za příjem papírových obalů.  
Dříve platil MM za každý 1 kg odevzdaného papíru 1,50 Kč, od 1.4.2023 bude platit pouze 
1,00 Kč. RMM toto oznámení vzala na vědomí. 
 

10. Cenová nabídka na Správu sociálních sítí Facebook a Instargram městyse Měřín na rok 
2023 od firmy XART s.r.o., Velké Meziříčí. RMM projednala cenovou nabídku na udržování 
Facebooku a Instagramu pro MM. Roční fixní náklady by byly min 89.000,-Kč/rok + 
počáteční jednorázová platba 5.000,-Kč. 



RMM rozhodla nabídku nepřijmout. 
 

11. Výzva k předkládání projektů v rámci programu „Obnova venkova Vysočiny 2023“ na 
hřiště v Pustině, vyhlášená Krajem Vysočina. 
Příspěvek 40 % na uznatelné náklady max. 150.000,-Kč. 
Rozpočet dle nabídek firem v příloze, první nabídky: 

• s oplocením………. 835.000,-Kč + DPH = 1.010.000,-Kč 

• bez oplocení……… 470.000,-Kč + DPH =     568.000,-Kč 
RMM rozhodla předložit projekt na variantu 568.000,-Kč 
 

12. Žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les. Žádost podal p. …… Měřín. Jedná 
se o 2 břízy na parc.č. 671/1 v k.ú. Měřín, které ohrožují zdraví a majetek obyvatel. 
RMM rozhodla požádat úřad městyse o skácení stromů. 
 

13. Výzva RES + 3/2022, nabídka Komunální FVE pro malé obce od Hexagon Energy. 
RMM se seznámila s nabídkou. Komunitní FVE bude uzákoněno. Jedná se o možnost 
spotřebovávat el v jiné budově jinde, než na které se vyrobí. RMM vzala nabídku na vědomí. 
 

14. RMM jmenovala komisi pro otevírání obálek a hodnocení výběrového řízení na dodávku 
skříní do školních šaten ve složení: Mg. Iveta Večeřová, Ing. Jaroslav Pazdera, Ing. Jiří Servít. 
Otevírání obálek a vyhodnocení nejlepší nabídky proběhne 24.4.2023 v kanceláři starosty od 
10,00 hod. 
 

15. Nabídka na opravu střechy kůlny za obecními byty Zarybník č.p.255 od Střechy Vysočina 
s.r.o., Velké Meziříčí ve spolupráci s p. Fialou. Nabídka celkem 104.711,-Kč vč DPH. Z toho 
59.711,-Kč vč DPH za materiál + 45.000,-Kč za práci vč. likvidace přísavníku. RMM rozhodla 
provést místní šetření. 
 

16. Nabídka kompletních projektových prací na akci: „Přechod pro chodce, chodník a 
úprava autobusové zastávky u silnice II/602“ u Pustiny od Ing. Leoše Pohanky za 95.000,-Kč 
+ DPH. Investiční náklady odhaduje Ing.Pohanka na 1 mil Kč + DPH. RMM rozhodla nabídku 
přijmout. 
 

17. Nabídka kompletních projektových prací na akci: „Novostavba parkoviště před č.p. 122 
– Prodejna nápojů“ od Ing. Leoše Pohanky za cenu 95.000,-Kč + DPH. Investiční náklady 
odhaduje Ing. Pohanka na 1 mil Kč + DPH. RMM neodsouhlasila předloženou cenovou 
nabídku a rozhodla ji nepřijmout s tím, že bude proplacena polovina nákladů za studii 
návrhu řešení.  
 

18. Nabídka projektových prací na akci: „Stavební úpravy chodníku podél silnice III/349“ 
Otínská ulice od Ing. Leoše Pohanky – následně žádost o dotaci na SFDI. Navržená cena 
160.000,-Kč+DPH. Celkové odhadované náklady akce činí částku 2.500.000,-Kč. SFDI 85%  je 
dotace na stavební práce.  RMM rozhodla nabídku přijmout. 
 

19.  Pivnice pod KD:  
RMM projednala za účasti nájemkyně pivnice p. .….:  

• Snížení záloh na vodu a plyn, protože z důvodu nižší spotřeby vzniká p. …... na konci 
roku zbytečně vysoký přeplatek. 



• Nový platební kalendář. 
MM bere na vědomí, že byl změněn název firmy ze Support of Enforcer s.r.o. na Kavárna 
Měřín,s.r.o. 
Sídlo firmy a IČO zůstává, takže pro MM se nic nemění.   
RMM souhlasí s uzavřením Dodatku č.2 na nový název firmy: Kavárna Měřín,s.r.o. a 
vypuštění odstavce o inflační doložce.    
 

20. Žádost obyvatel domu na ulici Družstevní č. p. 233 o souhlas s výstavbou chodníku na 
pozemku městyse Měřín parc. č. 672/8 v k.ú. Měřín dle přiložené situace. RMM rozhodla 
s umístěním chodníku na pozemku parc.č. 672/8 v k.ú. Měřín souhlasit. 
 

21. RMM vzala na vědomí rezignaci předsedy komise Mš ředitelka RMM jmenovala 
předsedou komise Mgr. Petra Matějíčka. 
 

22. Smlouva o spolupráci mezi MOST Vysočiny, o.p.s. Velké Meziříčí a Městys Měřín. Jedná 
se o dotaci na zřízení 1 pracovního místa na práci se seniory. RMM vzala na vědomí znění 
pracovní smlouvy – pracovní místo p. ……. 
 

23. Nabídka na pořízení nahrávacího zařízení Zoom H5 pro potřeby audiozáznamu na 
jednání ZMM. Nabídka od JITOM, Měřín, cena 6700,-Kč + adaptér, vše s DPH. RMM 
rozhodla nabídku přijmout. 
 

24. RMM rozhodla o výběru dodavatele stavby na základě doporučení hodnotící komise na 

výběr zhotovitele stavby: „Stavební úpravy a modernizace ZŠ Měřín_2023“. Smlouva bude 

předložena na ZMM.  

25. Cenové nabídky od p. Ivany Tužínské na podání žádostí o dotaci do dotačních titulů 

MMR. 

• DT117D551 Podpora územně plánovacích dokumentací obcí a následnou 

projektovou administrací-Změna ÚP č.2 + jednotný standart ÚP, dotace do 250.000,-

Kč 

Za cenu 30.000,-+DPH, z toho zpracování žádosti 20.000,-Kč+ DPH a po přiznání 

dotace kompletní administrace 10.000,-Kč +DPH  

• DT 117D8210 Podpora obnovy a rozvoje venkova (žádost na MMR pro MŠ Měřín, 

obdoba podané žádosti na MFCR - dotace 8 mil Kč. 

Zpracování žádosti 55.000,-Kč. 

Kompletní administrace po přiznání dotace 3% z uznatelných nákladů (Podklady 

k rozhodnutí, Žádosti o platbu, Závěrečné vyhodnocení). RMM rozhodla nabídky 

přijmout. 

26. Smlouva o vykonání přezkoumání hospodaření. Jde o přezkoumání hospodaření 
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. RMM rozhodla smlouvu uzavřít 
 

 27. RMM projednala oznámení o výběru dodavatele na akci: Měřín, vodovod a kanalizace 
ul. Růžová. RMM vzala oznámení na vědomí. 
 



28. RMM projednala a schválila požadavky na funkci pečovatelky. RMM rozhodla zveřejnit 
záměr obsazení pracovní pozice pečovatelky. 
 

29. Návrh na příspěvek pro nově narozené děti při vítání občánků od roku 2023. 
RMM rozhodla nově narozeným dětem s trvalým bydlištěm poskytovat příspěvek 1.000,-Kč. 
 
 

 

  

 


